



Numéro SIRET : **48107570300019**
Code APE : **2120Z**

**12 rue Ettore Bugatti
67201 ECKBOLSHEIM**

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉ AU 31/12/2015

Sommaire

Bilan	2
ACTIF	2
<i>Actif immobilisé</i>	<i>2</i>
<i>Actif circulant</i>	<i>2</i>
PASSIF	3
<i>Capitaux Propres</i>	<i>3</i>
<i>Provisions pour risques et charges</i>	<i>3</i>
<i>Emprunts et dettes</i>	<i>3</i>
Compte de résultat	4
Annexes Légales 2016	6
Tableau des 5 derniers exercices	25
Annexes (suite)	25
AUTRES INFORMATIONS 2015	26

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net		
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif immobilisé						
Frais d'établissement	795 848	486 870	308 977	192 834	116 143	
Recherche et développement	449 637	309 133	140 504	105 366	35 138	
Concessions, brevets, droits similaires	1 450 470	153 771	1 296 699	120 576	1 176 123	
Fonds commercial	9 034 263		9 034 263	550 000	8 484 263	
Autres immobilisations incorporelles						
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions	1 094	780	314		314	
Installations techniques, matériel et outillage industriels	859 045	632 363	226 681	150 477	76 204	
Autres immobilisations corporelles	530 432	268 360	262 072	256 274	5 798	
Immobilisations en cours						
Avances et acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres participations	13 730 027	3 000 000	10 730 027	1 617 912	9 112 115	
Créances rattachées à des participations	50 000		50 000		50 000	
Autres titres immobilisés	100 000		100 000	200 000	- 100 000	
Prêts	8 473		8 473		8 473	
Autres immobilisations financières	39 930		39 930	20 436	19 494	
TOTAL (I)	27 049 218	4 851 278	22 197 941	3 213 875	18 984 066	
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements	556 634	76	556 558	728 441	- 171 883	
En-cours de production de biens						
En-cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis	145 833	10 711	135 121	323 369	- 188 248	
Marchandises	986 288	107 111	879 176	238 128	641 048	
Avances et acomptes versés sur commandes	18 269		18 269		18 269	
Clients et comptes rattachés	2 551 734	144 510	2 407 224	844 889	1 562 335	
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	14 128		14 128	1 125	13 003	
. Organismes sociaux	4 252		4 252		4 252	
. Etat, impôts sur les bénéfices	261 639		261 639	140 824	120 815	
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	227 083		227 083	109 351	117 732	
. Autres	85 959		85 959	71 002	14 957	
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	1 055 028		1 055 028	1 092 079	- 37 051	
Instruments de trésorerie						
Charges constatées d'avance	87 716		87 716	31 841	55 875	
TOTAL (II)	5 994 561	262 408	5 732 153	3 581 051	2 151 102	
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)	23 135		23 135		23 135	
TOTAL ACTIF (0 à V)	33 066 914	5 113 686	27 953 229	6 794 926	21 158 303	

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé :)	617 609	160 499	457 110
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	25 094 445	7 543 535	17 550 910
Ecarts de réévaluation			
Réserve légale			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau	-4 365 479	-2 836 032	-1 529 447
Résultat de l'exercice	-364 164	-1 529 447	1 165 283
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées	148 613	111 154	37 459
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
TOTAL (I)	21 131 023	3 449 709	17 681 314
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques	23 135		23 135
Provisions pour charges			
TOTAL (III)	23 135		23 135
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts	3 168 397	1 623 539	1 544 858
. Découverts, concours bancaires	840 529	70 240	770 289
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers	62 241		62 241
. Associés	273 865		273 865
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 879 740	753 029	1 126 711
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	136 871	62 635	74 236
. Organismes sociaux	217 906	81 743	136 163
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	68 690	105	68 585
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	49 681	5 411	44 270
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		565 368	- 565 368
Autres dettes	69 694	121 222	- 51 528
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	25 862	61 925	- 36 063
TOTAL (IV)	6 793 474	3 345 217	3 448 257
Écart de conversion passif(V)	5 597		5 597
TOTAL PASSIF (I à V)	27 953 229	6 794 926	21 158 303

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total		
Ventes de marchandises	2 785 313	3 234 354	6 019 667	1 208 600	4 811 067	398,07
Production vendue biens	485 343	2 200 824	2 686 167	2 786 604	- 100 437	-3,60
Production vendue services	1 088 711	76 070	1 164 781	77 901	1 086 880	N/S
Chiffres d'affaires Nets	4 359 367	5 511 248	9 870 614	4 073 105	5 797 509	142,34
Production stockée			-186 832	211 161	- 397 993	188,48
Production immobilisée			209 240	95 086	114 154	120,05
Subventions d'exploitation			101 641	191 239	- 89 598	-46,85
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges			61 735	28 712	33 023	115,01
Autres produits			158 768	20 315	138 453	681,53
Total des produits d'exploitation (I)			10 215 166	4 619 616	5 595 550	121,13
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			3 102 846	1 125 640	1 977 206	175,65
Variation de stock (marchandises)			-76 403	-238 128	161 725	67,92
Achats de matières premières et autres approvisionnements			1 057 247	1 629 144	- 571 897	-35,10
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			171 938	-396 699	568 637	143,34
Autres achats et charges externes			3 363 072	1 485 890	1 877 182	126,33
Impôts, taxes et versements assimilés			113 369	22 742	90 627	398,50
Salaires et traitements			1 832 878	948 771	884 107	93,18
Charges sociales			678 269	327 546	350 723	107,08
Dotations aux amortissements sur immobilisations			461 662	305 158	156 504	51,29
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant			58 312	9 426	48 886	518,63
Dotations aux provisions pour risques et charges			23 135		23 135	N/S
Autres charges			39 652	89 131	- 49 479	-55,51
Total des charges d'exploitation (II)			10 825 975	5 308 621	5 517 354	103,93
RESULTAT EXPLOITATION (I-II)			-610 809	-689 005	78 196	11,35
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations			1 330 000	441	1 329 559	N/S
Produits des autres valeurs mobilières et créances			0			
Autres intérêts et produits assimilés			8 517	38 234	- 29 717	-77,72
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change			26 273	26 446	- 173	-0,65
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)			1 364 789	65 121	1 299 668	N/S
Dotations financières aux amortissements et provisions			1 000 000	900 000	100 000	11,11
Intérêts et charges assimilées			170 939	70 671	100 268	141,88
Différences négatives de change			27 121	1 366	25 755	N/S
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement						
Total des charges financières (VI)			1 198 060	972 037	226 023	23,25
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			166 729	-906 916	1 073 645	118,38
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)			-444 080	-1 595 921	1 151 841	72,17

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	Variation absolue	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	149	1 852	- 1 703	-91,95
Produits exceptionnels sur opérations en capital	91 551	7 626	83 925	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges	25 181		25 181	N/S
Total des produits exceptionnels (VII)	116 882	9 478	107 404	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	60 583	422	60 161	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	67 847		67 847	N/S
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	37 458	41 959	- 4 501	-10,73
Total des charges exceptionnelles (VIII)	165 888	42 382	123 506	291,41
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-49 006	-32 904	- 16 102	48,94
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	-128 922	-99 378	- 29 544	29,73
Total des Produits (I+III+V+VII)	11 696 838	4 694 215	7 002 623	149,18
Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)	12 061 002	6 223 662	5 837 340	93,79
RESULTAT NET	-364 164	-1 529 447	1 165 283	76,19
Dont Crédit-bail mobilier	157 042	96 394	60 648	62,92
Dont Crédit-bail immobilier				

Annexes Légales 2016

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2015 dont le total est de 27 953 228,88 euros et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de -364 164,25 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2015 au 31/12/2015.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2014 au 31/12/2014.

La société BIOSYNEX est depuis le 21/03/2011 une société cotée sur un marché organisé non réglementé, NYSE Alternext - Paris.

Le numéro ISIN : FR0011005933 - Mnémonique : ALBIO

Evénements survenus au cours de l'exercice :

* Les actionnaires de BIOSYNEX SA, société absorbante, et de PRODIAG SAS, ont approuvé le projet de fusion de PRODIAG SAS, société absorbée, avec BIOSYNEX SA par décision du 24 juin 2015, en conséquence la société BIOSYNEX a augmenté son capital social pour le passer de 160.499,30 EUR à 535.499,30 EUR. Cette fusion a été réalisée sur le plan comptable avec un effet rétroactif au 01/01/2015. L'impact positif de CA est de 686 K EUR et 641 K EUR net après retraitement des annulations dues à la fusion.

* Aux termes du procès-verbal du conseil d'administration du 9 novembre 2015, le capital a été augmenté en numéraire de 82.109,80 EUR pour le porter de 535.499,30 EUR (ancienne mention) à 617.609,10 EUR.

* Suivant une délibération du 31 décembre 2015, le conseil d'administration de BIOSYNEX a approuvé le projet de fusion établi le 26 novembre 2015 avec ALLDIAG société absorbée, Société par actions simplifiée au capital de 100.000 EUR, ayant son siège social est 8 Rue Ettore Bugatti 67201 ECKBOLSHEIM, immatriculée RCS STRASBOURG 393 136 007 et les apports effectués. BIOSYNEX, étant propriétaire de la totalité des actions émises par ALL DIAG depuis une date antérieure à celle du dépôt du projet de fusion au greffe du registre de commerce de STRASBOURG, il n'a pas été procédé à une augmentation de capital et, ALL DIAG a été dissoute sans liquidation du seul fait de la réalisation définitive de la fusion. Cette fusion a été réalisée sur le plan comptable avec un effet rétroactif au 01/01/2015. L'impact positif de CA est de 5365 K EUR et 4594 K EUR net après retraitement des annulations dues à la fusion. Le mali technique de fusion s'est élevé à 8.234.263 EUR et correspond au fonds de commerce.

Les primes d'émission au 31 décembre 2015 totalisent un montant de 9.719.444,69 EUR.

SOMMAIRE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode
- Informations complémentaires pour donner une image fidèle

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Frais d'établissement
- Frais de recherche appliquée et de développement
- Fonds commercial
- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constatés d'avance
- Composition du capital social
- Ventilation du chiffre d'affaires net
- Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- Crédit-bail mobilier
- Engagements financiers
- Dettes garanties par sûretés réelles
- Honoraires des Commissaires Aux Comptes
- Effectif moyen
- Engagements pris en matière de pensions, retraites et engagements assimilés
- Liste des filiales et participations

Règles et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les frais d'établissement comprennent les frais d'introduction en bourse et les frais d'augmentation de capital.

Les frais d'introduction en bourse ainsi que les frais d'augmentation de capital ont été activés et sont amortis sur une durée de 5 années.

Les frais de développement sont immobilisés lorsque les conditions suivantes sont remplies simultanément:

- Les projets en cause sont nettement individualisés ;
- Leur coût peut être distinctement établi.
- Les projets présentent à la date d'établissement des comptes de sérieuses chances de réussite technique et de rentabilité commerciale.

La nature des dépenses activées concernant les frais de recherche et développement est : matière, moyens humains et sous-traitance.

Les frais d'acquisition des titres de participation font l'objet d'un amortissement dérogatoire sur cinq ans

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	durée de protection
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 10 ans
Constructions	de 10 à 20 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	4 à 5 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans
Recherche appliquée et développement	1 à 2 ans
Frais augmentation de capital	5 ans
Frais d'acquisition des titres	5 ans
Droit d'entrée	Durée de protection

IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

Biosynex a acquis les titres de participations de Biosynex Deutschland GmbH (appelé antérieurement Dima Diagnostika GmbH) pour la somme de 3430 620 Euros augmenté de 187 292 Euros de frais d'acquisitions.

La dotation de l'exercice a été de 1 000 000 Euros pour une provision totale de 3000 000 Euros.

La dotation aux provisions sur titres correspond à la diminution de la valeur des titres de Biosynex GmbH à due concurrence des capitaux propres selon la baisse constatée ainsi que de la baisse de l'activité et la valorisation en tant que force commerciale.

Estimation des capitaux propres 200 K Euros et l'incidence du good will estimé à 230K Euros soit une estimation de la filiale à 430 k Euros.

Les autres titres immobilisés d'un montant de 100 000 euros correspondent à des parts sociales de la Banque Caisse d'épargne.

Sur les apports de titres apportés dans le cadre de la fusion PRODIAG et après annulation des titres ALL DIAG suite à la fusion absorption par Biosynex ci-après le détail des titres immobilisés:

1434 actions DECTRA PHARM pour une valeur de	10 097 115 EUR (apport fusion Prodiag)
30 000 parts sociales CONFORMA pour une valeur de	5 000 EUR (apport fusion Prodiag)
3 parts de Biosynex GMBH	3 617 912 EUR

STOCKS

Il a été décidé d'appliquer la méthode dite du coût moyen unitaire pondéré "CMUP" qui est égal au rapport entre les coûts d'acquisition ou de production et les quantités acquises ou produites. PCG (art 321-22. al2)

Les stocks été évalués auparavant suivant la méthode "premier entré, premier sorti". L'incidence de ce changement n'a pas pu être calculée mais n'est pas significative.

La méthode du CMUP donne des résultats plus proches du coût.

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production ainsi que de la main d'œuvre de production.

Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks.

Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.

Les stocks ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur de réalisation nette à la date d'arrêté des comptes

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

OPERATIONS EN DEVISES

Les charges et les produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération. Les dettes, créances et disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice.

La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en "écart de conversion". Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision en totalité.

COMPTABILISATION, PRESENTATION DU CICE

Le CICE est comptabilisé au rythme de l'engagement, il est à prendre en compte au fur et à mesure de l'engagement des charges de rémunérations correspondantes, que la clôture coïncide ou non avec l'année civile, pour les comptes annuels comme pour les comptes intermédiaires ou consolidés, en normes françaises comme en IFRS.

La comptabilisation du CICE a été réalisée par l'option :

- d'une diminution des charges de personnel, crédit d'un sous compte 64 (ANC, note d'information du 28 février 2013),

Les impacts de la prise en compte du CICE sur les états financiers, sont les suivants : 76 621 EUR.

Conformément aux dispositions de l'article 244 quater C du code général des impôts, nous précisons que le CICE ayant pour objet le financement de l'amélioration de la compétitivité des entreprises, notre entité l'utilise à travers notamment des efforts :

- de reconstitution de notre fonds de roulement.

Changements de méthode

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le P.C.G. 2014 homologué par arrêté du 8 septembre 2014
- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce

Informations complémentaires pour donner une image fidèle

BIOSYNEX SA a acquis le 1er novembre 2015 la clientèle domestique allemande de sa filiale BIOSYNEX GMBH. BIOSYNEX GMBH est désormais une société réduite à être la force commerciale de BIOSYNEX SA en Allemagne.

La société BIOSYNEX amortit les frais d'acquisition des titres selon la méthode des amortissements dérogatoires.

BIOSYNEX a inscrit dans ses comptes une estimation d'un crédit d'impôt recherche de 128.922 EUR au titre de l'année 2015.

Subventions:

Le montant consommé de la subvention EU Pipavir représente pour l'année 2015 une somme de 101.641 EUR.

Etats des amortissements :

Les montants renseignés dans la colonne début d'exercice tiennent comptes des bilans d'ouverture PRODIAG et ALL DIAG du fait des fusions réalisées en 2015

Etats des provisions :

Les montants renseignés dans la colonne début d'exercice tiennent comptes des bilans d'ouverture PRODIAG et ALL DIAG du fait des fusions réalisées en 2015

Autre information:

Un contrôle fiscal est en cours sur les exercices 2012-2014.

Principales immobilisations incorporelles apportées dans le cadre des fusions ou acquises :

Mali technique de fusion issu de la fusion absorption Biosynex-All diag pour 8234 K EUR représentatif de fonds de commerce. Cette valeur provient de l'évaluation des actifs de la société Prodiag composés des titres All diag pour la somme de 8516 K EUR qui a fusionné avec Biosynex le 24-06-2016. La différence entre 8516 K EUR et 8234 K EUR est le total des capitaux propres de la société All diag soit 282 K EUR au 01/01/2015.

Acquisition fonds commercial domestique allemand pour 250 K EUR

Marques apportées dans la fusion Biosynex-Prodiag pour 1090 K EUR (se reporter au traité de fusion).

Etat des immobilisations

	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virements pst à pst
Frais d'établissement, recherche et développement	842 510		402 975
Autres immobilisations incorporelles	768 693		9 716 040
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			1 094
Installations générales, agencements, constructions			
Installations techniques, matériel et outillages industriels	413 270		549 648
Autres installations, agencements, aménagements	331 783		46 205
Matériel de transport			1 371
Matériel de bureau, informatique, mobilier	57 241		93 832
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	802 294		692 150
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations	3 617 912		10 162 115
Autres titres immobilisés	200 000		
Prêts et autres immobilisations financières	20 436		27 967
TOTAL	3 838 348		10 190 082
TOTAL GENERAL	6 251 845		21 001 247

	Diminutions		Valeur brute immob. à fin exercice	Réev. Lég. Val. Origine à fin exercice
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS		
Frais d'établissement, recherche et développement			1 245 485	
Autres immobilisations incorporelles			10 484 733	
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, constructions			1 094	
Installations techniques, matériel et outillages industriels		103 873	859 045	
Autres installations, agencements, aménagements			377 988	
Matériel de transport			1 371	
Matériel de bureau, informatique, mobilier			151 073	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL		103 873	1 390 570	
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations			13 780 027	
Autres titres immobilisés		100 000	100 000	
Prêts et autres immobilisations financières			48 403	
TOTAL		100 000	13 928 431	
TOTAL GENERAL		203 873	27 049 218	

Etat des amortissements

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Eléments sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche	544 309	251 694		796 003
Autres immobilisations incorporelles	113 064	40 707		153 771
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements constructions	725	55		780
Installations techniques, matériel et outillages industriels	555 150	113 340	36 127	632 363
Installations générales, agencements divers	116 980	35 607		152 587
Matériel de transport		235		235
Matériel de bureau, informatique, mobilier	95 516	20 023		115 539
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	768 371	169 260	36 127	901 504
TOTAL GENERAL	1 425 744	461 661	36 127	1 851 278

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la provision pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exception.	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche	251 694				
Autres immobilisations incorporelles	40 707				
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements constructions	55				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	113 340				
Installations générales, agencements divers	35 607				
Matériel de transport	235				
Matériel de bureau, informatique, mobilier	20 023				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	169 260				
TOTAL GENERAL	461 661				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement obligations				

Etat des provisions

PROVISIONS	Début exercice	Augmentations dotations	Diminutions Reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements Pour investissement Pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92 Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92 Pour prêts d'installation Autres provisions réglementées	111 154	37 458		148 613
TOTAL Provisions réglementées	111 154	37 458		148 613
Pour litiges Pour garanties données clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pertes de change Pour pensions et obligations Pour impôts Pour renouvellement immobilisations Pour grosses réparations Pour charges sur congés payés Autres provisions	13 727	22 078	13 727	22 078
TOTAL Provisions	13 727	22 078	13 727	22 078
Sur immobilisations incorporelles Sur immobilisations corporelles Sur titres mis en équivalence Sur titres de participation Sur autres immobilisations financières Sur stocks et en-cours Sur comptes clients Autres dépréciations	2 000 000	1 000 000		3 000 000
	118 164	10 787	11 053	117 898
	98 473	47 524	1 488	144 510
TOTAL Dépréciations	2 216 637	1 058 311	12 541	3 262 408
TOTAL GENERAL	2 341 518	1 117 847	26 268	3 433 098
Dont dotations et reprises : - d'exploitation - financières - exceptionnelles		80 389 1 000 000 37 458	26 268	

Etat des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations	50 000		50 000
Prêts	8 473		8 473
Autres immobilisations financières	39 930		39 930
Clients douteux ou litigieux	257 146	257 146	
Autres créances clients	2 294 588	2 294 588	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	14 128	14 128	
Sécurité sociale, autres organismes sociaux	4 252	4 252	
Etat et autres collectivités publiques :			
- Impôts sur les bénéficiaires	261 639	261 639	
- T.V.A	227 083	227 083	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés	62 828	62 828	
- Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	23 130	23 130	
Charges constatées d'avance	87 716	87 716	
TOTAL GENERAL	3 330 913	3 232 510	98 403
Montant des prêts accordés dans l'exercice	8 473		
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à 1 an maximum	840 529	840 529		
- plus d'un an	3 168 397	2 015 776	1 060 621	92 000
Emprunts et dettes financières divers	62 241	62 241		
Fournisseurs et comptes rattachés	1 879 740	1 879 740		
Personnel et comptes rattachés	136 871	136 871		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	217 906	217 906		
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéficiaires				
- T.V.A	68 690	68 690		
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	49 681	49 681		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	273 865	273 865		
Autres dettes	69 694	69 694		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	25 862	25 862		
TOTAL GENERAL	6 793 474	5 640 853	1 060 621	92 000
Emprunts souscrits en cours d'exercice	2 954 950			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	1 412 057			
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Frais d'établissement

	Valeurs nettes	Taux d'amortissement
Frais de constitution		
Frais de premier établissement		
Frais d'augmentation de capital	308 977	20,00
TOTAL	308 977	20,00

Frais de recherche appliquée et de développement

Désignation	Montant	Amortissement	Durée d'amortissement
R & D (durée exprimée en mois)	388 461	250 187	24
autres frais de développement	61 175	58 945	2
TOTAL	449 636	309 132	26

Fonds commercial

DESIGNATION	Achetés	Réévalués	Reçus en apport	Montant
Achat de la clientèle internationale à Biosynex GMBH	550 000			
Achat de la clientèle domestique à Biosynex GMBH	250 000			
Mali technique de fusion ALL DIAG (se reporter au traité de fusion , ce mali technique est représentatif du fonds de commerce All diag)	8 234 263			

Produits et avoirs à recevoir

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	114 239
Autres créances (dont avoirs à recevoir :)	14 431
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	698
TOTAL	129 369

Charges à payer et avoirs à établir

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	18 286
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	122 053
Dettes fiscales et sociales	254 931
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes (dont avoirs à établir :)	
TOTAL	395 270

Charges et produits constatés d'avance

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	87 716	25 862
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	87 716	25 862

Commentaires :

La somme de 25861 EUR en PCA se décompose comme suit:

Client Warred 20239 EUR

Ckient MENARINI 5622 EUR

Composition du capital social

	Nombre	Valeur nominale
Actions / parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	1 604 993	0,10
Actions / parts sociales émises pendant l'exercice	4 571 098	0,10
Actions / parts sociales remboursées pendant l'exercice		
Actions / parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	6 176 091	0,10

Commentaires :

Augmentation de capital suite à la fusion du 24 juin avec la société PRODIAG , émission de 3750 000 actions nouvelles.

Augmentation de capital du 9-11-2016 émission de 821 098 actions nouvelles .

Ventilation du chiffre d'affaires net

Répartition par secteur d'activité	Montant
Ventes de marchandises	6 019 667
Ventes de produits finis	2 686 167
Prestations de services	1 164 781
TOTAL	9 870 614

Répartition par marché géographique	Montant
France	4 359 366
Etranger	5 511 248
TOTAL	9 870 614

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

	Résultat avant impôts	Impôts
Résultat courant	-444 080	
Résultat exceptionnel (et participation)	-49 006	
Résultat comptable	-364 164	

Commentaires :

Crédit-bail mobilier

	Installations Matériel Outillage	Autres	Total
Valeur d'origine	550 666		550 666
Amortissements :			
- Cumuls exercices antérieurs	90 256		90 256
- Dotations de l'exercice	73 666		73 666
TOTAL	386 744		386 744
Redevances payées :			
- Cumuls exercices antérieurs	195 044		195 044
- Exercice	160 590		160 590
TOTAL	355 634		355 634
Redevances restant à payer :			
- à un an au plus	133 444		133 444
- à plus d'un an et cinq au plus	99 944		99 944
- à plus de cinq ans			
TOTAL	233 388		233 388
Valeur résiduelle :			
- à moins d'un an	1 419		1 419
- à un an au plus	4 187		4 187
- à plus d'un an et cinq au plus			
- à plus de cinq ans			
TOTAL	5 606		5 606
Montant pris en charge dans l'exercice	160 590		160 590

Engagements financiers

Engagements donnés	Montant
Nantissements en 1er rang Pari Passu au profit des banques Caisse Epargne et BNP des 4 parts de Biosynex GMBH, sarl de droit allemand au capital de 31000 EUR montant à l'origine 2 500 000 EUR.	1 201 976
Nantissement de 1097 actions de DECTRA PHARM SAS Pari passu CE , Palatine, BPALC (montant à l'origine 10 M EUR)	1 526 589
TOTAL	2 728 565
Dont concernant : - les dirigeants - les filiales - les participations - les autres entreprises liées Dont engagements assortis de sûretés réelles	2 728 565

Engagements reçus	Montant
Garantie de 180 000 EUR donné par la BPI à la Banque Palatine pour un crédit accordé à ALL DIAG de 300 000 EUR en date du 18/08/2011 . Cette garantie est transférée à BIOSYNEX suite à la fusion	180 000
TOTAL	180 000
Dont concernant : - les dirigeants - les filiales - les participations - les autres entreprises liées Dont engagements assortis de sûretés réelles	

Dettes garanties par des sûretés réelles

	Montant garanti
BNP 1250 000 EUR à l'origine	590 578
CAISSE EPARGNE 1250 000 EUR à l'origine	611 398
PALATINE 3000 000 EUR à l'origine	442 838
BPALC 4000 000 EUR à l'origine	669 907
CAISSE EPARGNE 3000 000 EUR à l'origine	413 844
TOTAL	2 728 565

Honoraires des Commissaires aux Comptes

	Montant
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes	54 168
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	
TOTAL	54 168

Commentaires :

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	10	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	39	
Ouvriers		
TOTAL	49	

Commentaires :

Les effectifs indiqués ne comprennent pas les effectifs de 12 personnes de la société ALL DIAG absorbée au 31/12/2015 .

Engagements pris en matière de pensions, retraites et engagements assimilés

Engagements	Dirigeants	Autres	Provisions
Pensions et indemnités assimilées			
Compléments de retraite pour personnel en activité			
Compléments de retraite et indemnités assimilées pour personnel à la retraite			
Indemnités de départ à la retraite et autres indemnités pour personnel en activité			
TOTAL			

Commentaires :

Le personnel bénéficie d'un régime de retraite par répartition selon les dispositions de l'accord général du 8/12/1961.

Versement d'une allocation de départ en retraite dont le montant est défini par la convention collective et dont la comptabilisation intervient lors du versement. Le montant n'est pas significatif en raison de la moyenne l'âge des salariés et de leur ancienneté. Il est de l'ordre de 15 à 18 k euros

Tableau des filiales et participations

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consenties par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations										
<i>- Filiales (plus de 50% du capital détenu)</i>										
DECTRA PHARM	229 440	2 133 288	100,00	10 097 115	10 097 115	62 240		10 535 266	277 577	500 000
CONFORMA	88 000	30 821	100,00	15 000	15 000			758 728	78 721	30 000
<i>Participations (10 à 50 % du capital détenu)</i>										
B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations										
<i>- Filiales non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères	31 000	136 337	100,00	3 434 620	434 620			751 275	-21 000	800 000
<i>- Participations non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										

Observations complémentaires

Biosynex GMBH : La perte de 21000 EUR est estimée dans l'attente de l'établissement des comptes allemand.

Tableau des 5 derniers exercices

Annexes (suite)

Art : 133 et 148 du décret sur les sociétés commerciales

Tableau

Nature des Indications / Périodes	31/12/2015	31/12/2014	31/12/2013	31/12/2012	31/12/2011
Durée de l'exercice	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois
I - Situation financière en fin d'exercice					
a) Capital social	617 609	160 499	124 660	117 578	107 663
b) Nombre d'actions émises	6 176 091	1 604 993	1 246 597	1 175 775	1 076 625
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
II - Résultat global des opérations effectives					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	9 870 614	4 073 105	1 821 987	1 532 674	1 050 513
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	1 062 300	-372 281	-611 789	-298 267	-171 748
c) Impôt sur les bénéfices	-128 922	-99 378	-114 475	-112 709	-73 503
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	1 191 222	-272 903	-497 314	-185 558	-98 245
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	-364 164	-1 529 447	-1 758 384	-722 281	-326 500
f) Montants des bénéfices distribués					
g) Participation des salariés					
III - Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements	0	-0	-0	-0	-0
b) Bénéfice après impôt, amortissements provisions	-0	-1	-1	-1	-0
c) Dividende versé à chaque action					
IV - Personnel :					
a) Nombre de salariés	49	30	33	25	16
b) Montant de la masse salariale	1 832 878	948 771	891 534	602 047	420 297
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux	678 269	327 546	299 967	212 077	151 839

Observations complémentaires

AUTRES INFORMATIONS 2015

Détail sur les produits financiers 2015

	total	1 364 789 €
Revenus titres de participation	1 330 000 €	
Produits financiers divers	8 517 €	
Gains de change	26 273 €	

Détail sur les frais financiers 2015

	total	1 198 060 €
Provision sur dépréciation des titres de placements	1 000 000 €	
Intérêts sur emprunts	130 236 €	
Intérêts bancaires	22 418 €	
Intérêts sur créances et cc	10 418 €	
Escomptes accordés	3 846 €	
Autres charges financières	4 022 €	
Pertes de changes	27 121 €	

Tableau de variation des capitaux propres:

BIOSYNEX SA	EXERCICE	EXERCICE	
Libellé	2015	2014	Ecart
Capital	617 609	160 499	457 110
Prime d'émission	9 719 445	7 543 535	2 175 910
Prime de fusion	15 375 000		15 375 000
Report Nouveau (Débiteur)	- 4 365 479	- 2 836 032	- 1 529 447
Résultat	- 364 164	- 1 529 447	1 165 283
Amortissement dérogatoire	148 613	111 154	37 459
TOTAL	21 131 023	3 449 709	17 681 314